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OGGETTO:   GARA D'APPALTO A PROCEDURA APERTA  EX ART. 60 COMMA 1 e 3  DEL DLGS 50/2016  SU PIATTAFORMA TELEMATICA  IN UNICO LOTTO,  DA AGGIUDICARSI SECONDO IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA EX ART. 95 C.2 DEL DLGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL RAMO ASSICURATIVO RCT/RCO PER LA ASL DI LATINA, PER 24 MESI. 
VERBALE  DI CHIARIMENTI 
SOCIETA’ 1
QUESITO:In merito alle statistiche sinistri, ringraziamo per quanto pubblicato ma avremmo la necessità di avere un'integrazione in merito alle statistiche Compagnia, con i dati fino al 2019 di copertura Amtrust e ai periodi precedenti per arrivare ad una storicità di almeno 10 anni.


In merito agli altri files, considerandoli riferiti alla gestione diretta della ASL sotto SIR, avremmo la necessità di averli epurati dei sinistri trasferiti in compagnia, integrati con uno stato sintetico (Aperto, chiuso pagato, chiuso senza seguito), avere l'ultimo valore aggiornato lordo SIR (Riservato/Pagato), possibilmente delle date in formato lavorabile e delle descrizioni sintetiche del sinistro per valutare la necessità di approfondire alcune posizioni. 

RISPOSTA:

Con riferimento alla richiesta di integrazione "in merito alle statistiche compagnia con i dati fino al 2019 di copertura AmTrust" si ritiene di precisare che le statistiche messe a disposizione sono di matrice aziendale e non quelle proprie della compagnia.

Invero il riferimento alle compagnie nel nome dei file è volto esclusivamente alla loro immediata identificazione per mera praticità operativa riferita alle diverse modalità di gestione dei sinistri relativamente alle ridetto anno 2019 (1 gennaio 2019-31 marzo 2019 polizza AmTrust, 1 Aprile 2019-30 giugno 2019 auto assicurazione, 1 luglio 2019-31 dicembre 2019 Berkshire).

Tali documenti sono pubblicati sul sito aziendale e sulla piattaforma di gara già in formato editabile (excel).

Inolre si comunica  la non disponibilità di dati come richiesti e risalenti al periodo temporale sino a 10 anni. 

Peraltro le statistiche sono state aggiornate ed integrate sino al CVS del 12 settembre 2022 e pertanto tali da poter essere considerati sufficientemente idone alle varie considerazioni sul loro contenuto.
Riguardo a quanto richiesto relativamente "agli altri Files" non risulta comprensibile il riferimento al trasferimento "in compagnia", considerato che tutte le posizioni sono comunque 'gestite' dall'Amministrazione anche a ragione della presenza di SIR a suo carico.
Il dato relativo al valore SIR non è autonomamente ricognito in quanto non necessario alle finalità aziendali.


     SOCIETA’ 2 


QUESITO  1   :Relativamente alla Cauzione provvisoria di cui all'art. 10 del Disciplinare di gara, si chiede di confermare che, qualora la stessa sia corredata da un'autodichiarazione resa, ai sensi degli art. 46 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 con la quale il sottoscrittore dichiari di essere in possesso dei poteri per impegnare il garante, non sia necessaria l'autentica notarile.

RISPOSTA 1 :Relativamente alla Cauzione provvisoria di cui all'art. 10 del Disciplinare di gara, si conferma che, qualora la stessa sia corredata da un'autodichiarazione resa, ai sensi degli art. 46 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 con la quale il sottoscrittore dichiari di essere in possesso dei poteri per impegnare il garante, non è necessaria l'autentica notarile.

QUESITO  2: In merito all' Allegato 3 "Dichiarazione sostitutiva familiari conviventi", si chiede di confermare che, così come previsto dalle FAQ della Prefettura di Milano e, ai sensi del DPR 445/2000, il legale rappresentante possa compilare la dichiarazione sostitutiva in nome e per conto dei soggetti di cui all'art. 85 del D.Lgs 159/2011.

RISPOSTA 2  :In merito all' Allegato 3 "Dichiarazione sostitutiva familiari conviventi", si conferma che, così come previsto dalle FAQ della Prefettura di Milano e, ai sensi del DPR 445/2000, il legale rappresentante può compilare la dichiarazione sostitutiva in nome e per conto dei soggetti di cui all'art. 85 del D.Lgs 159/2011. ALLEGARE LE FAQ

QUESITO 3 :  In merito all'imposta di bollo da assolvere per la domanda di partecipazione, si chiede di confermare che debba essere pagata un'unica imposta del valore di € 16,00 indipendentemente dal numero delle pagine.

RISPOSTA 3 :In merito all'imposta di bollo da assolvere per la domanda di partecipazione, si  conferma che debba essere pagata un'unica imposta del valore di € 16,00 indipendentemente dal numero delle pagine.

QUESITO 4 : Si chiede di confermare che l'art. 25 "Pagamenti e Fatturazione" del Disciplinare, non sia applicabile al servizio oggetto di gara.

RISPOSTA 4: L’art.25 "Pagamenti e Fatturazione" del Disciplinare, si applica al servizio oggetto di gara.



 Latina:   13.10.2022          

                                                                                                  IL RUP

                                                                                           dott. ssa Elisa Petrone

                                                                                            ______F.TO________
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